mempercepat pencapaian target RPJMN Tahun 2020-2024 maka 

pemerintah melalui Kementerian Perencanaan Pembangunan 

Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional menetapkan  

kabupaten/kota lokasi fokus intervensi percepatan penurunan stunting 

terintegrasi tahun 2023 mencakup seluruh 514 (lima ratus empat 

belas) kabupaten/kota di 34 (tiga puluh empat) provinsi, dengan 

skema percepatan khusus pada 246 (dua ratus empat puluh enam) 

kabupaten/kota di 12 (dua belas) provinsi prioritas khusus. Selain 246 

(dua ratus empat puluh enam) kabupaten/kota pada 12 (dua belas) 

provinsi prioritas khusus dengan skema percepatan khusus, ditetapkan 

pula 268 (dua ratus enam puluh delapan) kabupaten/kota di 22 (dua 

puluh dua) provinsi prioritas dengan skema pendampingan 

(KepMenPPN, No. 10/M.PPN/HK/02/2021). 

Sejumlah penelitian memaparkan penurunan tren kejadian 

stunting di daerah lokus stunting, diantaranya penelitian di 13